
femza

e m p r e s a r i o s d e l m e t a l

Asamblea General
Zaragoza, 28 de marzo de 2017

- 1. Informe de Auditoría de Cuentas Anuales.**
- 2. Cuenta Pérdidas y Ganancias al 31 diciembre 2016.**
- 3. Balance de Situación al 31 diciembre 2016.**
- 4. Presupuesto 2017.**

1. Informe de Auditoría de Cuentas Anuales.

2. Cuenta Pérdidas y Ganancias:

Descripción	Año 2016	Año 2015
1. Importe neto cifra de negocios	421.106,75 €	436.112,77 €
5. Otros ingresos de explotación	104.242,22 €	394.198,85 €
6. Gastos de personal	-193.180,89 €	-310.923,04 €
6.1. Personal Interno	-183.003,36 €	-258.418,91 €
6.1. Personal Contratado Proyectos	-10.177,53 €	-12.732,42 €
6.2. Indemnizaciones	-0,00 €	-39.771,71 €
7. Otros gastos de explotación	-293.059,12 €	-573.738,98 €
8. Amortización del inmovilizado	- 14.331,16 €	- 13.059,91 €
9. Imputación subvenciones inmovil.no financiero	420,72 €	420,72 €
11. Deterioro y Rtdo. enajenaciones inmovil.	18.118,81 €	133,71 €
A) Resultado explotación (del 1 al 13)	7.079,71 €	-66.855,88 €
14. Ingresos financieros	752,07 €	2.978,00 €
15. Gastos financieros	- 4.227,13 €	- 3.851,17 €
B) Resultado financiero (14+15)	-3.475,06 €	-873,17 €
C) Resultado antes de impuestos (A+B)	3.604,65 €	-67.729,05 €
19. Impuestos sobre beneficios	0,00 €	0,00 €
D) Resultado del ejercicio (C+19)	3.604,65 €	-67.729,05 €

3. Balance de Situación

Descripción	AÑO 2016	%	AÑO 2015	%
ACTIVO				
A) ACTIVO NO CORRIENTE	849.740,06 €	57,17%	827.229,37 €	54,45%
II. Inmovilizado Material	831.667,09 €	55,96%	809.156,40 €	53,26%
V. Inversiones financieras a L/P	2.206,49 €	0,15%	2.206,49 €	0,15%
VI. Activos por impuesto diferido	15.866,48 €	1,07%	15.866,48 €	1,04%
B) ACTIVO CORRIENTE	636.556,72 €	42,83%	691.916,26 €	45,55%
III. Deudores ciales y otras ctas.cobrar	210.390,86 €	14,16%	206.692,44 €	13,61%
1. Clientes ventas y Prestaciones Serv	30.906,02 €	2,08%	50.147,91 €	3,30%
b) Clientes vtas y prest. serv. a C	30.906,02 €	2,08%	50.147,91 €	3,30%
3. Otros deudores	179.484,84 €	12,08%	156.544,53 €	10,30%
V. Inversiones financieras a C/P	220.000,00 €	14,80%	220.000,00 €	14,48%
480000000 GASTOS ANTICIPADOS	- €	0,00%	- €	0,00%
VII. Efectivo y otros activos líquidos eq	206.165,86 €	13,87%	265.223,82 €	17,46%
TOTAL ACTIVO (A + B)	1.486.296,78 €	100,00%	1.519.145,63 €	100,00%

3. Balance de Situación

Descripción	AÑO 2016	%	AÑO 2015	%
PATRIMONIO NETO Y PASIVO				
A) PATRIMONIO NETO	1.353.570,21 €	91,07%	1.350.386,28 €	88,89%
A-1) Fondos propios	1.352.202,87 €	90,98%	1.348.598,22 €	88,77%
I. Capital	1.348.598,22 €	90,74%	1.416.327,27 €	93,23%
VII. Resultado del ejercicio	3.604,65 €	0,24%	67.729,05 €	-4,46%
Cuenta Perd. y Ganancias (129)	- €	0,00%	- €	0,00%
Ingresos/Gastos pendiente cierre	3.604,65 €	0,24%	67.729,05 €	-4,46%
A-3) Subvenciones, donacion. y legados recib	1.367,34 €	0,09%	1.788,06 €	0,12%
1. Subvenciones, donacion. y legados r	1.367,34 €	0,09%	1.788,06 €	0,12%
C) PASIVO CORRIENTE	132.726,57 €	8,93%	168.759,35 €	11,11%
III. Deudas a C/P	- €	0,00%	- €	0,00%
V. Acreedores ciales. y otras ctas. a pag	132.726,57 €	8,93%	168.759,35 €	11,11%
1. Proveedores	1.134,58 €	0,08%	37.397,87 €	2,46%
b) Proveedores a C/P	1.134,58 €	0,08%	37.397,87 €	2,46%
2. Otros acreedores	131.591,99 €	8,85%	131.361,48 €	8,65%
VI. Periodificaciones a C/P	- €	0,00%	- €	0,00%
485000000 INGRESOS ANTICIPADOS	- €	0,00%	- €	0,00%
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	1.486.296,78 €	100%	1.519.145,63 €	100%

4. Presupuesto 2017

		PRESUPUESTO 2017
GASTOS		
GASTOS DE PERSONAL		244.750,00 €
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION		254.000,00 €
Gastos Generales		92.000,00 €
Gastos Ejecucion de Proyectos y Formación		54.350,00 €
Cuotas Organizaciones Empresariales		54.900,00 €
Gastos Representación		36.000,00 €
Gastos Reuniones, conferencias y seminarios		6.650,00 €
Tributos		10.100,00 €
AMORTIZACIONES		14.000,00 €
DOTACIÓN PROVISIONES		- €
GASTOS FINANCIEROS		4.500,00 €
GASTOS EXTRAORDINARIOS		7.500,00 €
TOTAL GASTOS		524.750,00 €
INGRESOS		
INGRESOS POR CUOTAS Y NÓMINAS		420.000,00 €
CUOTAS SOCIOS FEMZ		346.000,00 €
GESTIÓN NOMINAS Y SEGUROS SOCIALES		74.000,00 €
OTROS INGRESOS		104.000,00 €
INGRESOS FINANCIEROS		750,00 €
INGRESOS EXTRAORDINARIOS		- €
TOTAL INGRESOS		524.750,00 €

femz

e m p r e s a r i o s d e l m e t a l